
令和５年１０月６日 
郡市区等医師会長 様 
 

大阪府医師会 
会長 高 井 康 之 
（ 公 印 省 略 ） 

 
 
 

都道府県の外国人用相談窓口に係るサイトのＵＲＬについて 
 
 

 平素は本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、日本医師会および大阪府より標記に関する通知がございました。 

 本通知は、都道府県ごとの外国人用相談窓口をまとめたサイトのＵＲＬが、

令和５年６月１日より変更されている旨を改めて周知するものです。 
 

 【新サイトＵＲＬ】 

  https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_33166.html 

  ※旧サイトのＵＲＬ （https://www.covid19-info.jp）は現在、厚生労働省

等の事業とは全く関係がありませんので、ご注意ください。 

 

 つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知賜りますとともに、

貴会会員へご周知くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 
＜事務局＞ 
大阪府医師会 地域医療１課（澤野） 
TEL：06-6763-7012 

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_33166.html

